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Punkt 1: Budget 2023-2026, Kultur og Fritidsudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering til budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser fra marts mødet af udvalgets forslag til budget 2023-2026.

 

På aprilmødet drøfter udvalget følgende:

orientering om bemærkninger til regnskab 2021 inden for udvalgets område, regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 23. marts 2022 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for
den udmeldte budgetramme jf. bilag 3
forslag til finansieringsforslag, til investeringscases, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Herudover har økonomiudvalget besluttet, at fagudvalgene arbejder med spørgsmål, som knytter sig til den produktivitets-
og effektivitetstænkning, som er skitseret i den økonomiske politik.

 

På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter efter junimødet med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2022.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til KFU



Bilag 2 Budgetramme fagudvalg og aktivitetsområder - rammeudmelding 2023-2026

Bilag 3 Baggrundsoplysninger budget 2023-2026



Punkt 2: Kulturkontrakt 2022 - Sangcenter Nordsjælland

21/19106

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender udkast til kulturkontrakt 2022 med Sangcenter
Nordsjælland.

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab.

 

I forbindelse med budgetaftalen for 2022-2025 blev der afsat midler til en kulturkontrakt med Sangcenter Nordsjælland.
Forud for dette var der afsat midler til en toårig aftale med Sangcenteret i 2020-2021. Den vedlagte kulturkontrakt med
Sangcentret er etårig i lighed med de øvrige kulturkontrakter.

 

Sangcenter Nordsjælland er en selvejende, ikke erhvervs drivende institution, der arbejder bredt og netværksorienteret for
at fremme sangen i de Nordsjællandske Kommuner.

 

Sangcenteret arbejder inden for tre hovedindsatsområder: Dannelse (for alle børn i indskolingen), Uddannelse (for særligt
talentfulde og motiverede børn) og Folkelighed (for alle).

 

Af kontrakten fremgår det, at Sangcenteret forpligter sig til at:

gennemføre projekter, der inddrager en bred gruppe af borgere og med et fokus på mangfoldighed
skabe synlige aktiviteter, der giver kvalitet, alsidighed og mangfoldighed i kommunens kulturliv
være en væsentlig deltager og samarbejdspartner i Hillerød Kommunes kulturliv
deltage aktivt i kulturelle arrangementer og projekter.

 

Det fremgår desuden, at Hillerød Kommune lægger vægt på, at Sangcenteret i sit arbejde søger at:

samarbejde med skoler, daginstitutioner og foreninger
samarbejde med andre kulturinstitutioner i kommunen; herunder bl.a. kirker, musikskole o.a.

 

Udkast til kulturkontrakten er vedlagt som bilag.

Af den tidligere kontrakt fremgik det, at der skulle aflægges regnskab for foreningens virke senest juni 2022. Seneste
årsregnskab er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen kræver ingen ny bevilling.

 



Der er i budget for 2022 afsat 125.000 kr. til kulturkontrakt med Sangcenter Nordsjælland.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Sangcenter Nordsjælland årsregnskab 2020

Kulturkontrakt 2022_Sangcenter Nordsjælland_Udkast



Punkt 3: Kulturtræf 2022

22/4159

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender dato og program for Kulturtræf 2021/22.

Sagsfremstilling

Det årlige kulturtræf har været holdt siden 2011 og planlægges som regel i samarbejde med FrederiksborgCentret, der
som oftest lægger lokaler til og står for forplejning.

 

Formålet med træffet er at skabe dialog, netværk og inspiration blandt Hillerød Kommunes kulturaktører. Deltagerkredsen
er aktører, der arrangerer eller står for kunst- og kulturaktiviteter i Hillerød Kommune. Som udgangspunkt er deltagelsen
begrænset til et par repræsentanter for hver forening/aktivitet. Hele byrådet inviteres også til træffet.

 

Kulturtræffet i 2021 skulle have været holdt i december 2021, men blev desværre udskudt uden ny dato grundet COVID-
19.

Kulturtræffet var planlagt som en anledning til at fejre den færdige kulturstrategi, overrække kulturprisen 2021 samt
drøfte temaet ’samarbejde og muligheder imellem kulturen og erhvervslivet’. Ud over repræsentanter fra Hillerød
Kommunes kulturliv og erhvervsliv var deltagere fra den Sociokulturelle Landsby ligeledes inviteret.

 

Forvaltningen foreslår, at Kulturtræffet for 2021 holdes til november som et træf også for 2022, og at Kulturpriserne for
både 2021 og 2022 dermed overrækkes ved samme træf.

 

Da et nyt Kultur og Fritidsudvalg er trådt til i mellemtiden er træffet i 2022 en anledning for udvalget til at møde og tale
med en bred vifte af kulturaktører.

 

Kulturtræffet kan i stedet holdes den 24. november 2022 kl. 18.00-20.30 på C4, Krakasvej 17.

Forslag til program ser således ud:

 

Program

Kl. 18.00: Velkomst/ankomst og stående let anretning.

Under ankomst og anretning vil en musiker spille, og det vil være muligt at kigge på en lille udstilling af plancher med
budskaber fra Kulturstrategien.

 

Kl. 18.30: Oplæg v/ Søren Lerche, formand for Kultur og Fritidsudvalget – om kulturstrategien og om temaet kultur og
erhverv.

 

Kl. 18.45: Oplæg v/ Erik Helmer Pedersen, direktør for C4– velkommen til C4, perspektiver på samspillet mellem
erhvervs- og kulturlivet + spørgsmål fra deltagerne.



 

Kl. 19.00: Dialog om forventninger og muligheder mellem de fremmødte - hvad kan kultur- og erhvervslivet sammen?

Med udgangspunkt i de to oplæg opfordres gæsterne til at tale sammen ved bordene. På bordene vil der ligge nogle
spørgsmål, som gæsternes dialog kan tage udgangspunkt i.

Der vil blive mulighed for at skrive ideer ned på kort, der samles sammen, viderebringes til det kommende fagudvalg og
sendes ud til alle deltagere efter mødet.

Mulighed for samlet dialog efter snak ved bordene.

 

Kl. 19.30: Opfordring til deling af større nyt fra kulturaktørerne, herunder fx nyt vedr. fremtidens Kulturnat.

 

Kl. 19.45: Overrækkelse af Kulturpris 2021 v/ Rikke Macholm og Kulturpris 2022 v/ Søren Lerche.

 

Kl. 20.00: Tak for i aften.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen med den tilføjelse af træffet skal holdes i november, men der skal findes en ny dato.



Punkt 4: Kulturpulje - ansøgninger

21/17585

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til:

1. ansøgning vedr. Østfestival 2022
2. ansøgning vedr. Hillerød Revy November 2022
3. ansøgning vedr. Ung i SKIF.

Sagsfremstilling

Østfestival 2022

Foreningen Østfestival søger om støtte til kulturaktiviteter og underholdning for børn ved årets Østfestival. Østfestivalen
er en kultur- og sportsfestival for børn, unge og familier i Hillerød Øst med fire dages aktiviteter i den sidste uge af
sommerferien. Festivalen har bl.a. til formål at styrke sammenhængskraften og fællesskabet i Østbyen.

Østfestivalen skabes i et samarbejde mellem institutioner, klubber, foreninger og beboere i Hillerød Øst.

 

Foreningen søger om 20.000 kr. til aktiviteter som cirkus og digtoplæsning.

 

Hillerød Revy November 2022

Holdet bag Hillerød Revy November 2022 søger om støtte til en lokal professionel revy i Hillerød. Ideen er at skabe en
tilbagevendende jule-revyprojekt, som skal afvikles første gang i november 2022 i Støberihallen.

Hensigten er at skabe en festlig jule-revy med sketches, sange, satire og samfundsrelevante indslag.

Holdet bag revyen vil donere 50% at et eventuelt overskud til et CO2 reducerende- eller biodiversitetsprojekt i
nærområdet.

 

Revyholdet søger om 259.000 kr. til afviklingen af revyen.

 

Ung i SKIF

Foreningen Aktiv Ung 3320 søger om støtte til et kunstprojekt for og med unge i Skævinge. Projektet har bl.a. til formål
at give unge ejerskab til kultur- og fritidshuset i Skævinge (SKIF) gennem visuel kunst. Projektet gennemføres af de unge
sammen med kunstnere fra AIR projektet (Artist in residence).

 

Kunstværkerne, som de unge skaber, skal:

1. formidle leveregler skabt af unge

2. skabe et dialogværk med skiftende indhold til fællesrummet i SKIF

3. starte et kunsthold for unge i SKIF i efteråret 2022

4. bidrage til indvielsen af SKIF 10. august 2022.

 



Kunsten skabes i april - juni 2022 og integreres i byggeriet. SKIF er under opførelse og indvies til august 2022.

Aktiv Ung 3320 søger om støtte i samarbejde med Kornmarkskolen, SSP, Klub Maxi, SKIF - herunder Foreningsfitness,
Klub Frivillig, ISS Skjold Skævinge og Føllegaard.

 

Foreningen søger om 25.000 kr. til materialer til visuel præsentation samt til workshop og materialer til kreativt værksted.

 

Ansøgninger samt retningslinjer for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget 2022 afsat 101.000 kr. til Kulturpuljen. Derudover er der overført 60.000 kr. fra 2021, som kan bevilges i
2022.

 

Der er i 2022 bevilget 1.840 kr. fra Kulturpuljen. Dermed resterer der i alt i 159.000 kr. i Kulturpuljen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget besluttede at:

1. ansøgningen vedr. Østfestival 2022 imødekommes med det ansøgte beløb.

2. ansøgningen vedr. Hillerød Revy November 2022 ikke imødekommes, da ansøgningen ikke i tilstrækkelig grad
lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

3. imødekomme ansøgningen vedr. Ung i SKIF med det ansøgte beløb, idet udvalget anerkender det brede netværk af
ansøgere og glæder sig over, at det vil gavne en bred gruppe af unge, der repræsenterer forskellige foreninger og
grupper i Skævinge.

Bilag

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt af Kultur og Fritidsudvalget marts 2022

Østfestival 2022_ansøgning Kulturpuljen

Østfestival projektbeskrivelse 2022

Budget Østfestival 2022

Kulturpuljen_ansøgning Hillerød Revy november 2022

Budget Hillerød Revy

Ansøgning Ung i SKIF

Projektbeskrivelse_AIR_Art is Real Rebel Reborn_oktober 2021

Budget_Ung i SKIF



Punkt 5: Forslag til nye åbnings- og betjeningstider på Hillerød
Bibliotekerne - tillægsbevilling

22/4069

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter sagen og indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. vedtage forslag til ændrede åbningstider på biblioteket med virkning pr. 1. maj 2022
2. der gives tillægsbevilling på 115.000 kr. til udvidelse af biblioteksværtsordningen i 2022
3. beløbet mellemfinansieres af kassebeholdningen og indgår i førstkommende budgetopfølgning.

Sagsfremstilling

Denne sag er på udvalgets dagsorden, da der stadig er store udfordringer med en gruppe af unge og deres adfærd og brug
af bibliotekerne. Byrådet besluttede i februar en varig tillægsbevilling til udvidelse af vagtordningen for at dæmme op for
dette, og Børn, Familie og Ungeudvalget drøftede i marts mere udførligt disse udfordringer og indsatserne omkring de
unge og tog sagen til efterretning, og Kultur og Fritidsudvalget tog ligeledes orienteringen til efterretning.

 

Den længere tids problemer med disse unges uhensigtsmæssige adfærd på Hillerød og Skævinge biblioteker med svineri,
larm, hærværk, rusmidler og utryghedsskabende adfærd på biblioteket gør det nu desværre nødvendigt at indskrænke den
selvbetjente åbningstid om aftenen - særligt i weekender og skoleferier.

 

De seneste weekenders genåbning for unge under 15 år, har atter medført, at personale har måttet bortvise unge fra
biblioteket, og det har også i nogle situationer været nødvendigt at tilkalde politiet.

 

Derfor foreslås nu en ændring af åbnings- og betjeningstiderne på Hillerød og Skævinge biblioteker med virkning pr. 1.
maj 2022 - overordnet:

 

Bibliotekerne holdes ikke åbne uden tilstedeværelse af personale om aftenen. Dette forhold ændrer bibliotekets
selvbetjente åbningstid.

 

Med henblik på at sikre den bedst mulige service vil biblioteket desuden omlægge eksisterende personaleressourcer
på Hillerød og Skævinge biblioteker og udvide betjeningen på tidspunkter, hvor der er mange besøgende på
biblioteket, og efterspørgslen på fagpersonale er stor.

 

Nærværende forslag er udarbejdet på baggrund af kvalitative vurderinger af situationen, dialog med personale og
samarbejdspartnere (herunder SSP, HUC og politiet), drøftelse på Lokal MED-møde, borgerhenvendelser samt
besøgsstatistik. Forslaget er beskrevet neden for samt i detaljer i bilag 1, hvor relevant statistik også fremgår.

 

Forslag til nye åbnings- og betjeningstider pr. 1. maj

Følgende foreslås:

 



Adgangsbegrænsning: Der genindføres indtil videre en adgangsbegrænsning for unge under 15 år, som indebærer,
at de skal være ifølge med en voksen over 18 år for at benytte biblioteket i den selvbetjente åbningstid. Dette er
ikke ønskeligt på den længere bane. En tillægsbevilling til udvidelse af biblioteksværtsordningen skal hjælpe til på
lidt længere sigt at gøre det muligt at åbne for adgangen for unge i denne aldersgruppe – dette bliver beskrevet
nærmere senere i sagen.

 

Reduceret selvbetjent åbningstid:

 

På Hillerød og Skævinge biblioteker reduceres den selvbetjente åbningstid med 3 timer fredag, lørdag og søndag
samt helligdage, så biblioteket lukker kl. 19.
For ligeledes at forebygge uhensigtsmæssig adfærd om aftenen reduceres bibliotekets åbningstider generelt til kl. 7-
19 i følgende skoleferier: Vinterferien (uge 7), Påskeferien, efterårsferien (uge 42) samt den 26.-30. december. I
tilfælde af uhensigtsmæssig adfærd i sommerferien kan biblioteket tage samme reduktion af åbningstiden i brug.  
Bibliotekets faste årlige lukkedage øges med to dage, hvor besøgstallet er særdeles lavt: 24. december (uændret),
25. december (ny), 31. december (uændret) og 1. januar (ny).
Endelig reduceres åbningstiden midlertidigt med 1 time mandag til torsdag, så bibliotekerne lukker kl. 21. Denne
ordning evalueres løbende med forventningen om at genoptage åbningstiden til kl. 22, når situationen tillader det.

 

Udvidelse af den betjente åbningstid:

 

Øget betjening - Hillerød: På Hillerød Bibliotek udvides betjeningen med 1 time til kl. 15 fredag og lørdag.
Øget betjening – Skævinge: På Skævinge Bibliotek udvides betjeningen med 1 time mandag og onsdag og rykkes
til kl. 12-17. Torsdag udvides betjeningen med 2 timer til kl. 14. Der indføres betjening hver fjerde lørdag kl. 10-13.
Betjening på hverdage mellem jul og nytår: På Hillerød Bibliotek indføres betjening kl. 10-15 samt almindelig
betjeningstid på Skævinge Bibliotek på hverdage mellem jul og nytår.

 

Byrådet er orienteret om, at borgmesteren jf. styrelsesloven har truffet en beslutning om reducerede åbningstider pr.
1.4.2022 i den selvbetjente åbningstid samt udelukkelse af unge under 15 år i den selvbetjente åbningstid (med mindre de
følges med en voksen over 18 år) frem til byrådets beslutning.

 

Udvidelse af biblioteksværtsordningen

Bibliotekets ledelse og forvaltningen anbefaler, at biblioteket tildeles en tillægsbevilling til at udvide
biblioteksværtsordningen i resten af 2022. Formålet er at skabe en tryg biblioteksbenyttelse for besøgende og personale
frem til, at der er fundet mere langsigtede løsninger på problemerne. Udvidelsen vil sikre, at der som udgangspunkt altid
vil være to værter til stede fredag og lørdag eftermiddag og aften i den selvbetjente åbningstid kl. 15-19 samt en
biblioteksvært søndag kl. 12-19.

Forvaltningen arbejder intensivt og tværfagligt med udfordringerne med de unge med henblik på en mere virksom
pædagogisk og forebyggende indsats. Denne undersøgelse pågår i et tværfagligt samarbejde mellem bl.a. SSP,
skoleområdet, børne- og familieområdet og ungdomsskolen, der undersøger ressourcer, kompetencer og behov for
mødesteder.

Forvaltningen vender tilbage til byrådet gennem Børn, Familie og Ungeudvalget og evt. også Kultur og Fritidsudvalget,
når anbefalingerne er klare.

Forvaltningen vil evt. lægge forslag frem til omprioriteringskataloget for budget 2023-2026.

Retsgrundlag

Lov om biblioteksvirksomhed
Styrelsesloven.



Økonomi

Sagen har bevillingsmæssig effekt, hvis åbningstiden med personaledækning udvides. Beløb fremgår i nedenstående
skema.

 

Udvidelse af biblioteksværtsordning (maj-dec)

1 ekstra biblioteksvært 10  timer pr. uge 75.000 kr.

Vikardækning ved ferier og sygdom 40.000 kr.

Tillægsbevilling i alt 115.000 kr.

 

Øvrige ændringerne af bemandingen i bibliotekets betjente åbningstid gennemføres ved en omlægning af eksisterende
personaleressourcer inden for bibliotekets budgetramme.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til ændrede åbnings- og betjeningstider inkl. tabeller



Punkt 6: Brugeraftale - Mastodonterne

21/7187

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget indstiller, at økonomiudvalget og byrådet godkender brugeraftale
mellem Mastodonterne og Hillerød Kommune for Ægirsvej 4.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i foråret 2021 at købe ejendommen på Ægirsvej 4 med henblik på at tilbyde teatertruppen
Mastodonterne permanente lokaler i kommunen.

 

Ny permanent brugeraftale med virkning fra ibrugtagning er udarbejdet på grundlag af de sædvanlige bestemmelser for
fritidsbrugeres råderet over kommunale lokaler, hvor Hillerød Kommune stiller lokalerne vederlagsfrit til rådighed.

 

Forvaltning har været i løbende dialog med Mastodonterne om vilkårene i brugeraftalen. Mastodonterne har godkendt
vedhæftede brugeraftale, bilag 2.

 

Aftalen indeholder særlige bestemmelser om:

at vilkårene i brugeraftalen løbende kan tages op til genforhandling
overholdelse af vilkårene i gældende lokalplan for området, bilag 1
overholdelse af gældende bygningsreglement i forbindelse med ombygning
at brugeraftalen er uopsigelig frem til 31. december 2031 fra ejers side
at brugeraftalen alene kan opsiges før 31. december 2031, hvis ejendommen skal sælges, ved byudvikling eller
lignende
at Hillerød Kommune skal godtgøre Mastodonterne dokumenterede investeringer, som Mastodonterne har foretaget
i forbindelse med indflytning ved opsigelse af brugeraftalen før 31. december 2031. Beløbet kan max. udgøre
800.000 kr. og nedskrives årligt med 10%
at bruger betaler max 40.000 kr. i forbrug, beløbet kan tages op til genforhandling
at bruger skal indgå i tæt samarbejde med andre brugere af huset.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalg og byråd.

 

Udvalget indstiller endvidere til økonomiudvalget at bede forvaltningen om en årlig orientering om udviklingen i
driftsudgifter.

Bilag

Lokalplan nr. 255

Godkendt brugeraftale - Mastodonterne



Punkt 7: Kultur og Fritidsudvalget - temamøder 2022

21/19089

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter mulige udvalgstemamøder i 2022.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Kultur og Fritidsudvalget indledningsvist drøfter temaer, datoer mv. for et eller flere
udvalgstemamøder.

 

Temamøderne kan bidrage til inspiration, ny viden og dialog – både blandt udvalgsmedlemmerne og med eksisterende
eller nye samarbejdspartnere.

 

Temamøderne kan tage udgangspunkt i et eller flere af kulturstrategiens sigtepunkter, hvor der sigtes mod at:

1. have en stærk og tydelig kulturprofil
2. udvikle samarbejder, dialog og netværk
3. understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
4. stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
5. investere i gode rammer for kulturlivet – ikke mindst de udendørs.

 

Temamøderne kan foregå lokalt eller kan indebære besøg i andre kommuner. Udvalget kan desuden vælge at invitere
andre udvalg eller samarbejdspartnere med til temadrøftelserne.

 

Med udgangspunkt i udvalgets drøftelse vil forvaltningen fremlægge forslag til en eller flere datoer, oplægsholdere,
deltagere, program mv. for eventuelle temamøder ved et kommende udvalgsmøde.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget drøftede emner og indhold i mulige temamøder. Udvalget ønsker at
forvaltningen fremlægger oplæg til videre drøftelse på et kommende udvalgsmøde.



Punkt 8: Møde med Frivilligcenter Hillerød

21/19089

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra Frivilligcenter Hillerød.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget har inviteret repræsentanter fra Frivilligcenteret til at mødes med udvalget i forbindelse med
udvalgsmødet den 6. april 2022, kl. 15:15-16:00. Mødet holdes på Frivilligcenteret, Fredensvej 12C, 3400 Hillerød.

 

Frivilligcenter Hillerød er en forening af foreninger, som repræsenterer og understøtter det lokale frivillige sociale
engagement ved at skabe, styrke og udvikle rammer herfor i Hillerød kommune.

 

Hillerød Kommune og Frivilligcenteret har indgået en samarbejdsaftale, der blandt andet beskriver formålet med
samarbejdet mellem Frivilligcenteret og Hillerød Kommune samt Frivilligcenterets rolle.

I aftalen står blandt andet:

 

”Frivilligcentret fungerer som bindeled mellem medlemsforeningerne, samt mellem foreningslivet bredt og kommunen,
og mellem foreninger og borgere, der enten ønsker at engagere sig frivilligt eller at gøre brug af foreningernes tilbud om
støtte og aktiviteter, samt mellem foreningsliv og det lokale erhvervsliv i forhold til samarbejder og udvikling af social
tiltag.”

 

”Frivilligcenteret er en væsentlig aktør og samarbejdspartner for Hillerød Kommune i forhold til at understøtte og udvikle
den frivillige sociale indsats i kommunen.”

 

Samarbejdsaftalen er vedhæftet som bilag.

 

Repræsentanterne fra Frivilligcenteret er inviteret til dialog om status, fremtidsperspektiver og udviklingen i
Frivilligcenteret, herunder hvorledes Frivilligcenterets strategi og udviklingsplaner spiller sammen med kulturstrategiens
5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød kommune, hvor der sigtes mod at:

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet – ikke mindst de udendørs.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022



Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Frivilligcenteret.

Bilag

Samarbejdsaftale med Frivilligcenter Hillerød 2019



Punkt 9: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Der blev orienteret om følgende:

 

Hillerød Industri- og Håndværker har doneret 250.000 kr. til galvmalerier i Helsingørsgade og Slotsgade. 

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Årsplan 2022 - KFU_april



Punkt 10: Digital godkendelse af referat

21/18056

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-04-2022

Godkendt.
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